



Република Србија
Привредни суд у Сомбору
Ст 10/26
19.6.2026. године
С о м б о р

Привредни суд у Сомбору, стечајни судија Миле Вранеш, поступајући по предлогу предлагача OZMO-DISTRIBUTION-LOGISTIC д.о.о. Београд-Вождовац (матични број 21090999, ПИБ 108904990), Београд-Вождовац, ул. Адмирала Вуковића бр. 66, ради покретања стечајног поступка над стечајним дужником БОГОДО ДОО АЛЕКСА ШАНТИЋ (матични број 20750723, ПИБ 107153166) Алекса Шантић, ул. Школска бб, донео је следеће

РЕШЕЊЕ

ОТВАРА СЕ поступак стечаја над стечајним дужником БОГОДО ДОО АЛЕКСА ШАНТИЋ (матични број 20750723, ПИБ 107153166) Алекса Шантић, ул. Школска бб.

За стечајног управника именује се Горан Стаменковић из Каравукова, ул. Жарка Зрењанина бр. 55.

ПОЗИВАЈУ СЕ повериоци да у року од 60 дана од дана објављивања огласа о отварању стечаја у Службеном гласнику РС, пријаве суду своја обезбеђена и необезбеђена потраживања према стечајном дужнику, у два примерка с приложеним доказима у складу са чланом 111. Закона о стечају, а под теретом одбачаја пријаве као неблагоприятне уколико буде поднета по истеку рока од 120 дана рачунајући од дана објављивања огласа у Службеном гласнику РС.

ПОЗИВАЈУ СЕ дужници стечајног дужника да одмах испуне своје обавезе према стечајној маси.

НАЛАЖЕ СЕ Агенцији за привредне регистре Регистру привредних субјеката да изврши упис решења о покретању стечајног поступка над стечајним дужником у одговарајући регистар.

ЗАКАЗУЈЕ СЕ седница скупштине поверилаца и прво поверилачко рочиште за 24.07.2026. године у 11.00 часова у Привредном суду у Сомбору, ул. Косовска бр. 2 (улаз из ул. Благојевићеве бр. 1), судница 1.

ЗАКАЗУЈЕ СЕ испитно рочиште за 15.10.2026. године у 11.00 часова у Привредном суду у Сомбору, ул. Косовска бр. 2 (улаз из ул. Благојевићеве бр. 1), судница 1.

Правне последице отварања стечајног поступка наступају даном објављивања огласа о отварању поступка на огласној табли.

О б р а з л о ж е њ е

Предлагач OZMO-DISTRIBUTION-LOGISTIC д.о.о. Београд-Вождовац поднео је суду 26.05.2026. године предлог ради покретања стечајног поступка над стечајним дужником БОГОДО ДОО АЛЕКСА ШАНТИЋ.

У предлогу наводи да стечајни дужник више није у могућности да уредно и у року испуњава своје обавезе, да су му рачуни у блокади за износ од 73.343.431,05 динара на дан 23.05.2026. године, те да непрекидна блокада траје од 09.04.2026. године, чиме постоји стечајни разлог у виду трајне неспособности плаћања јер је стечајни дужник обуставио сва плаћања у непрекидном трајању од 30 дана. Уз предлог је достављена документација у виду извода отворених ставки, књижних одобрења, рачуна, рачуна-отпремница и прегледа књижења главне књиге по контима, којима је предочио врсту, основ и висину неизмиреног потраживања предлагача према стечајном дужнику. За стечајног управника предложио је Горана Стаменковића.

Суд је донео решење од 28.05.2026. године којим је покренут претходни стечајни поступак над стечајним дужником БОГОДО ДОО АЛЕКСА ШАНТИЋ, именован привремени стечајни управник Горан Стаменковић и заказано рочиште ради расправљања о постојању стечајног разлога за отварање стечајног поступка.

Предлагач је 09.06.2026. године уплатио предужам од 200.000,00 динара на име трошкова стечајног поступка, с обзиром да је стечајни дужник разврстан у категорију малих правних лица.

Привремени стечајни управник је 16.06.2026. године доставио извештај у којем је навео му је по његовом захтеву НБС доставила потврду из које произилази да стечајни дужник има укупну блокаду текућих рачуна на дан 08.06.2026. године у износу од 89.545.535,45 динара од чега камата износи 113.814,63 динара, да је стечајни дужник у непрекидној блокади од 09.04.2026. године и да стање блокаде на дан сачињавања извештаја привременог стечајног управника износи 103.283.738,21 динара. Привремени стечајни управник је навео дужнике стечајног дужника према достављеном закључном листу главне књиге и предочио да је Основном суду у Сомбору поднет предлог за извршење извршног повериоца Алена Кајганића из Сомбора против извршних дужника Драгана Драгојевића и овде стечајног дужника, ради наплате 30.000.000,00 динара на основу уговора о зајму, по коме је донето решење о извршењу од 02.04.2026. године и јавни извршитељ проценио вредност непокретности овде стечајног дужника и заказао електронску јавну продају истих за 16.06.2026. године. С обзиром на наведено,

привремени стечајни управник сматра да су испуњени услови из члан 11. Закона о стечају за отварање стечајног поступка над стечајним дужником услед трајније неспособности плаћања и презадужености.

На рочишту одржаном 19.06.2025. године ради расправљања о постојању стечајног разлога за отварање стечајног поступка привремени стечајни правник је остао код навода из свог извештаја, напомињући да није дошло до продаје у поступку извршења наведеног у извештају из техничких разлога, истичући да су испуњени услови из члана 11. Закона о стечају за отварање стечајног поступка над стечајним дужником услед трајније неспособности плаћања и презадужености. На истом рочишту законски заступник дужника се сагласио са наводима привременог стечајног управника.

С обзиром на наведено, суд је утврдио да су испуњен стечајни разлози трајније неспособности плаћања из члана 11. став 2. тачка 1. у вези са ставом 3. и презадужености из члана 11. став 2. тачка 3. Закона о стечају.

Применом одредбе члана 56. став 3. Закона о стечају суд је за стечајног управника именовao Горана Стаменковића.

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против овог решења може се изјавити жалба у року од осам дана од дана достављања Привредном апелационом суду, путем овог суда.

